DIREZIONE GENERALE PER LA PROTEZIONE DELLA NATURA E DEL MARE

DIVISIONE I
BIODIVERSITA’, AREE PROTETTE, FLLORA E FAUNA

MINISTERQ DELL'AMBIENTE E DELLA TUTEL.A

DEL TERRITORIO E DEL, MARE D iaV
o ¢ DEL r.ssa Grazia Vu

Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare : }CﬁﬂO‘

vulcanogtazia@hbero.it

REGISTRO UFFICIALE - USCITA

Prot. 0003871/PNM del 24/02/2016
DIV II

Dr. Fetdinando Laghi
ferdinandolaghi@a]ice.it

All'Ente Parco Nazionale del Pollino
parcopoﬂino@maﬂcerdﬁcata.bi’z
ente(@parcopolline.gov.it

Al Ministero delle Politiche Agricole Altmentari e
Forestali
aoo.gabinetto@pec.politicheagricole.gov.it

OGGETTO: integrazione Consiglio Direttivo Ente Parco Nazionale del Pollino

Si comunica che con decreto DEC/MIN/37 del 18 febbraio 2016 — che si allega in copia

conforme — & stato integrato il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale del Pollino.

In allegato alla presente si invia la dichiarazione di accettazione dellincarico confetito che,
debitamente compilata e firmata, dovra essere trasmessa alla scrivente Direzione Generale
(Ministero dell’ Ambiente e della Tutela del Territotio e del Mare — Direzione per la Protezione

della Natura e del Mare — Via Cristoforo Colombo, 44 — 00147 ROMA).

Sez VIICP
Via Cristoforo Colombo, 44 — 00147 Roma Tel. 06-57223431
e-mail: ENM-ll@minambienic.it; posta certificata: PINM-TI@pec. minambiente.it




1 e iy 5, 1 ‘-', P}?‘@q&
g}! "i\;'ﬂhﬁ' (O‘,q,lﬂ.-

\/‘\ u
N ALE

£ L Rl _MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA
- DEL TERRITORIO E DEL MARE

DECRETI MINISTRO - REGISTRAZIONE
0000037 del 18/02/2016

T Menistio ditl At
o At Crutell ot Cositinis o ol M

VISTA la legge 8 luglio 1986, n. 349, istitutiva del Ministero dell’ Ambiente;

VISTA la legge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni ed
integrazioni;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 15 novembre 1993, recante
I 1st1tuz10ne dell’Ente Parco Nazionale del Pollino, in particolare Part. 2,
comma 2, che disciplina {a nomina degli.organi dell’Ente Parco, da
effettuarsi secondo le disposizioni e le modalita previste dall’art. 9, commi
3,4,5¢e 10 dellalegge 6 dicembre 1991, n. 394, e successive modificazioni

_ ed integrazioni; '

VISTO il Decreto Ministeriale n, 171 del 12 ottobre 2012, con il quale & stato
nominato il Presidente dell’Ente Parco Nazionale del Pollino nella persona
dell’on. Domenico Pappaterra;

VISTA lanota prot/GAB 2000 del 30 gennaio 2015, con la quale il Ministero delle
Politiche Agricole Alimentari e Forestali ha comunicato i nominativi dei
propri designati in seno ai Consigli Direttivi degli Enti Parco Nazionali;

CONSIDERATE le candidature pervenute da parte delle Associazioni di
Protezione Ambientale che hanno consentito allo  scrivente
I’individuazione della rappresentanza piu qualificata;

VISTO 'i] decreto DEC/MIN/275 del 16 dicembre 2015, con il quale & stato
COStITUltO il Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazxona]e del Pollino,
rmv:ando a successivo provvedimento la nomina del rappresentante del
Ministero delle Politiche Agricole Alimentari e Forestali e del
rappresentante delle Associazioni di Protezione Ambientale, nelle more
dell’acquisizione dell’autodichiarazione di cui al Decreto Legislativo 8
aprile 2013, n, 39;

ACQUISITE le suddette autodichiarazioni da parte del rappresentante del
Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali e del ‘
rappresentante delle Associazioni di Protezione Ambientale; i

RITENUTO necessario provvedere all’integrazione di suddetti rappresentanti in
seno al Consiglio Direttivo;

-
-
(=]
o
|2
=
=1
o
w
~
g
4
<
-3
i
N
&
¥
K
i




MM?A@&M%M@Q/%M@ 5@4&‘{%

/4

ROMA 2012-1PZS SpA -3 COD. 253UXC0O098

N

-

el

DECRETA

Art, 1

. Sono nominati componenti del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Nazionale del

Pollino:

Grazia Vulcano, su designazione del Ministero delle Politiche Agricole
Alimentari e Forestali. | _

Ferdinando Laghi, su designazione delle Associazioni di Protezione Ambientale;

Art, 2

. 1l presente Decreto non modifica la durata in carica del mandato stabilita con il

EC/MIN/275 del 16 dicembre 2015.

. La mancata partecipazione a tre sedute consecutive del Consiglio Direttivo,

senza giustificato motivo, comporta la decadenza dall’incarico.

Art. 3

. La partecipazione alle sedute di Consiglio & a titolo gratuito e non da diritto a

corresponsione di compensi, comunque denominati, e a gettoni di presenza.

. I rimborsi spese sono a carico dell’Ente Parco Nazionale del Pollino.

Roma, i Giaff %




